РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«23» октября 2020 года                                      № 12                                            п.Октябрьский

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Октябрьского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия
от 10.12.2018 №14 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Октябрьского СМО РК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,           на основании представления Прокуратуры Приютненского района от 23 октября 2020г                 № 15-2020  на решение Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 10 декабря 2018 года № 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории Октябрьского СМО РК», Собрание депутатов  Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Признать представление Прокуратуры Приютненского района от 23 октября 2020г № 15-2020 на решение Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 10 декабря 2018 года № 14 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», обоснованным.
2. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 10 декабря 2018 года № 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» следующие изменения:
1) в разделе 4.8 главы 4:
пункт 4.8.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.8.1. На территории муниципального образования в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами должны быть обустроены контейнерные площадки - места накопления ТКО, которые независимо от видов мусоросборников должны иметь подъездной путь для автотранспорта с бетонным или асфальтовым покрытием, водонепроницаемое покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;
2) пункт 4.8.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.8.2. Расстояние от контейнерных площадок до жилых зданий, границы индивидуальных земельных участков под индивидуальную жилую застройку, территорий детских и спортивных площадок, дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и мест массового отдыха населения должно быть не менее 20 м, но не более 100 м; до территорий медицинских организаций - не менее 25 м.»;
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет: http://октябрьское-смо.рф.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель Председателя Собрания депутатов
Октябрьского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия	             			                                     Л.П. Алювинова

Глава Октябрьского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                         В.О. Убушиев